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Śrubokręt wieloostrzowy

Przedmiotem wynalazku jest śrubokręt, na któ¬
rego głowicy znajduje się kilka ostrzy, leżących
w różnych płaszczyznach.

Znane śrubokręty mają bądź jedno ostrze stano¬
wiące zakończenie trzonu narzędzia, bądź dwa
ostrza, umieszczone po jednym na obu końcach na¬
rzędzia, a leżące w płaszczyznach do siebie prosto¬
padłych. Śrubokrętem jednoostrzowym można się
posługiwać jedynie wtedy, gdy do główki śruby jest
dostęp wzdłuż osi śruby. Śrubokrętem dwuostrzo-
wym można się posługiwać wtedy, gdy jest dostęp
do główki śruby z boku, o ile w czasie każdej ope¬
racji można wykonać obrót śruby o 90°. Jednak po
każdej operacji narzędzie należy cofnąć, obrócić
w rękur i zbliżyć do śruby drugim końcem.

Narzędziem według wynalazku można się posłu¬
giwać zarówno wtedy, gdy istnieje dostęp do śruby
wzdłuż jej osi, jak również wtedy, gdy istnieje do¬
stęp do główki śruby jedynie z boku, a ruch na¬
rzędzia może spowodować obrót śruby tylko o ma¬
ły kąt' przy każdej operacji. W tym drugim przy¬
padku po każdej operacji należy wykonać śrubo¬
krętem jedynie obrót o pewien kąt wokół jego osi
podłużnej.

Śrubokręt wieloostrzowy jest przedstawiony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia głowicę
śrubokrętu w dwóch rzutach, fig. 2 głowicę w rzu¬

cie perspektywicznym, a fig. 3 ostrza na bocznych
ściankach głowicy. Na rysunku pokazano rozwią¬
zanie w przypadku,#gdy głowica ma cztery ścianki
boczne.

Istotnym elementem śrubokrętu wieloostrzowego
jest głowica, na której umieszczono kilka ostrzy,
leżących w płaszczyznach wzajemnie się przecina¬
jących.

Posługiwanie się ostrzem czołowym nie wymaga
objaśnień. Natomiast przy używaniu ostrzy bocz¬
nych każdą fazę operacji dzieli się na następujące
elementy (przy założeniu, że głowica ma cztery
boczne ostrza): — włożenie do nacięcia główki śru¬
by tego ostrza, którego położenie odpowiada kie¬
runkowi nacięcia główki, — wykonanie obrotu
śruby o 45°, — wyjęcie ostrza z nacięcia, — obrót
narzędzia o 90° wokół jego osi podłużnej to znaczy
tak, by ponad główką śruby znalazło się następne
ostrze śrubokrętu, — cofnięcie śrubokrętu do pier¬
wotnego skrajnego położenia i włożenie ostrza do
nacięcia.

Zastrzeżenia patentowe

25 Śrubokręt wieloostrzowy znamienny tym, że ma
głowicę zaopatrzoną w kilka ostrzy, leżących w róż¬
nych płaszczyznach wzajemnie się przecinających.
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Fig. 2

Fig.3

Zakłady Kartograficzne, Wrocław, A/158, nakład 350 egz.
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